
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 
DOMES LĒMUMS 

Valkā 

 
 

2022.gada 25.martā             Nr. 67 

(protokols Nr.5, 1.§) 

 

Par projekta “Valgas-Valkas dvīņu pilsētu kopējās atpūtas zonas atjaunošana un attīstīšana”  
 līdzfinansēšanu 

 ____________________________________________________________________  
 

Valkas novada pašvaldība ir izstrādājusi un iesniegusi projektu “Valgas-Valkas dvīņu pilsētu kopējās atpūtas 
zonas atjaunošana un attīstīšana” (“Renewing and developing Valga-Valka twin town common recreational area”) 
INTERREG Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmā 2014 – 2020. Projekts ir apstiprināts un jau daļēji 
tiek īstenots. Projekta mērķis ir atjaunot esošo un izveidot jaunu, atraktīvu un kopēju infrastruktūru Latvijas – 
Igaunijas pierobežas Pedeles upes un Varžupītes teritorijā. 

Projekta ietvaros plānots atjaunot gājēju un riteņbraucēju takas no Sēlijas ielas līdz Latvijas-Igaunijas robežai. 
Takas tiks atjaunotas abos Pedeles upes krastos, tās paredzēts izbūvēt no cietā seguma un ilgmūžīga materiāla. 
Teritorijā paredzēts arī apgaismojums, videonovērošana, soli un atkritumu urnas. Kāpnes uz Putraskalnu būs no 
ilgmūžīga materiāla.  No krasta tiks veidota laipa līdz pat Pedeles upei ar atpūtas platformu upē. Putraskalna 
vidusdaļā plānota plaša skatu platforma, bet pašā kalnā stacionārs binoklis. Pedeles upē (tuvāk Sēlijas ielas tiltam) 
tiks uzstādīta strūklaka. Teritorijā (tuvāk Latvijas-Igaunijas robežai) tiks izveidots āra vingrošanas laukums, un 
plānota apauguma novākšana (krūmu un koku izciršana), lai no Putraskalna pavērtos patīkama ainava. Vēl projekta 
ietvaros paredzēts izveidot gājēju un riteņbraucēju taku no cietā seguma no Raiņa ielas (esošā “Valgas – Valkas 
Dvīņu pilsētas centra attīstība” projekta) līdz Semināra ielai. Šajā posmā tiks iztīrīta arī Varžupīte un uzstādīts 
apgaismojums, videonovērošana, atkritumu urnas un izbūvēta sēta. Tiks rekonstruēta Semināra ielas caurteka, 
atjaunots asfalta segums un uzstādītas jaunas margas virs rekonstruētās caurtekas. Semināra ielas teritorijā 
plānots izbūvēt gājēju un velobraucēju taku no cietā seguma un iztīrīt Varžupīti no Semināra ielas līdz privātās 
zemes teritorijai. Teritorijā ap bijušo robežsargu ēku tiks izveidots minigolfa laukums ar robežas tematiku. Teritorijā 
plānots izveidot arī publisko tualeti un auto stāvlaukumu tūristu grupām, kuras ieradīsies uz TIB. Par pašvaldības 
līdzekļiem bijušajā robežsargu ēkā paredzēts izveidot Tūrisma informācijas biroju (TIB). 

Apgaismojuma, solu, atkritumu urnu, margu vizuālie risinājumi būs sasaistīti ar projekta “Valgas – Valkas Dvīņu 
pilsētas centra attīstība” risinājumiem, lai vizuālais tēls būtu vienots. 

Projekta vadošais partneris ir Valgas pašvaldība. Projekta sākotnējais plānotais budžets abām pašvaldībām 
kopā bija EUR 926 140.00, t.sk., ERAF līdzfinansējums EUR 787 216.73. Taču mainoties situācijai būvniecības 
sfērā, izmaksas būvniecībai ir būtiski pieaugušas abām pašvaldībām. Vadoties no iepirkumu rezultātiem, projekta 
kopējās izmaksas aktivitātēm Valkas novada pašvaldībā sastādītu EUR 2 627 552.23, kur ERAF finansējums ir 
EUR 393 607.32, bet Valkas novada pašvaldības līdzfinansējums EUR 2 233 944.91. 

Pamatojoties uz minēto un atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 2. punktu, atklāti vārdiski balsojot 
deputātiem: PAR – 10 deputāti (V.A.Krauklis, V.Vesingi, G.Avote, J.Anže, U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Roga, A.Krastiņš,  
D.Bašķe, V.Zariņš), PRET – 2 deputāti (G.Albergs, K.Sula), ATTURAS – 2 deputāti (A.Birkavs, J.Žurovičs), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1. Līdzfinansēt projektu “Valgas-Valkas dvīņu pilsētu kopējās atpūtas zonas atjaunošana un attīstīšana” 
(“Renewing and developing Valga-Valka twin town common recreational area”), īstenošanai INTERREG 
Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības programmā 2014 – 2020. 

2. Valkas novada pašvaldības budžets projektā sastāda EUR 2 627 552.23 (divi miljoni seši simti divdesmit 
septiņi tūkstoši pieci simti piecdesmit divi euro, 23 centi), ERAF finansējums sastāda EUR 393 607.32 
(trīs simti deviņdesmit trīs tūkstoši seši simti septiņi euro, 32 centi) un Valkas novada pašvaldības 
līdzfinansējums EUR 2 233 944.91 (divi miljoni divi simti trīsdesmit trīs tūkstoši deviņi simti četrdesmit četri 
euro, 91 centi). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                       V.A.Krauklis 

 


